
  

 

Nr.: ZK17005342 / 18-0030395 RAADSVOORSTEL 
RV nota IVB 2019-2022Intern 

  
 
 
Raadsvergadering : 29 januari 2019 
 
Onderwerp : Raadvoorstel Nota Integraal Veiligheidsbeleid 2019-2022 
 
Datum : 27 november 2018 
 
 

 
Korte samenvatting  
De raad wordt voorgesteld om de Nota Integraal Veiligheidsbeleid 2019-2022 vast te stellen. In deze nota zijn 
prioriteiten met betrekking tot het Integrale Veiligheidsbeleid van de gemeente Krimpenerwaard voor de periode 
2019-2022 opgenomen. 
 
Voorgesteld besluit  
De raad wordt voorgesteld om:  

1. De Nota Integraal Veiligheidsbeleid 2019-2022 vast te stellen. 

 
Inleiding 

Dit is de tweede Nota Integraal Veiligheidsbeleid die in de gemeente Krimpenerwaard wordt opgesteld, dit keer 

met een aantal nieuwe thema’s zoals Digitale veiligheid en Doelgroepen en veiligheid. Hierdoor past de nota bij 

de actualiteit van dit moment.  

 

Er is voor gekozen om de nota kort en bondig te houden en vooral te benoemen waar de focus de komende 

jaren op ligt. De uitwerking zal jaarlijks plaatsvinden in de zogenaamde A3 jaarplannen die per afdeling en team 

worden opgemaakt.  

 

Voor de totstandkoming van de huidige nota is een veiligheidsanalyse uitgevoerd, hierin zijn, naast politiecijfers 

zo veel mogelijk beschikbare gegevens verwerkt om een veiligheidsbeeld te krijgen van de gemeente 

Krimpenerwaard. Deze analyse en onderliggende cijfers gaan als bijlage hierbij. 
 
Beoogd resultaat 
Het streven is het huidige veiligheidsniveau te behouden en waar mogelijk te verbeteren. 
 
Argumenten 

1.1 De Politiewet 2012 schrijft een nota Integraal Veiligheidsbeleid voor 

Volgens artikel 38b, lid 1 Politiewet 2012 stelt de gemeenteraad ten minste eenmaal in de vier jaar de 

veiligheidsdoelen vast die de gemeente nastreeft, dit wordt gedaan in de Nota Integraal Veiligheidsbeleid 2019-

2022. 

 

Kanttekeningen 

n.v.t. 

 

Alternatieven  

n.v.t. 

 

Financiën 

n.v.t.   
 



  

  pag. 2/3 
 
 

Juridische zaken 
n.v.t. 
 
 
Participatie en extern overleg 

- Op 14 mei 2018 was er een zogenaamde Veiligheidsavond waar inwoners, ondernemers, raads- en 

commissieleden, leden van de Klankbordgroep jeugd en andere betrokkenen hun visie op veiligheid 

konden geven.  

- De Veiligheidsanalyse en de concept Nota Integraal Veiligheidsbeleid 2019-2022 zijn voor advies 

voorgelegd aan de teamchef en plaatsvervangend teamchef van het politieteam Krimpenerwaard.  
 
Vervolgtraject en uitvoering 

Planning: De jaarlijkse uitvoering zal worden opgenomen in het zogenaamde A3 jaarplan 
Doorlooptijd: n.v.t.   

 

Als er een uiterste datum is voor de besluitvorming in de raad, dan datum en reden vermelden. 

n.v.t. 

 

Bijlagen 

1. Nota Integraal Veiligheidsbeleid 2019-2022 

2. Veiligheidsanalyse Integraal Veiligheidsbeleid 2019-2022 
 
 
 
 
Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
de secretaris,     de burgemeester, 
 
 
 
mw. mr. M. Plantinga    mr. R.S. Cazemier 
  



  

  pag. 3/3 
 
 

 RAADSBESLUIT 
RV nota IVB 2019-2022Intern 

  
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 november 2018 inzake Nota Integraal 
Veiligheidsbeleid 2019-2022 
 
gelet op 
 
artikel 38b, lid 1 Politiewet 2012 
 
 
 
                                                          Besluit: 
 
De Nota Integraal Veiligheidsbeleid 2019-2022 vast te stellen. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 29 januari 2019, 
 
 
 
 
de griffier (wnd),     de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
P.A.M. Goedvolk     mr. R.S. Cazemier 
 
 


